EDITAL N° 09/2014 – ADENDO AO EDITAL Nº 06/2014 – C RONOGRAMA DE EXECUÇÃO

O SUPERINTENDENTE DOS SERVIÇOS PENITENCIÁRIOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no

uso de suas atribuições, torna público o presente edital para divulgar o adendo ao Edital Nº 06/2014 - Anexo

II - Cronograma de Execução, conforme segue:

PROCEDIMENTOS DATAS

Edital de Convocação para a Prova de Aptidão Física 25/07/2014

Realização do primeiro grupo de provas aptidão física
02, 03, 04 e
05/08/2014

Resultado do Primeiro Grupo das provas de aptidão física 08/08/2014

Edital de Convocação para o Exame Psicotécnico 08/08/2014

Realização do primeiro grupo para Exame Psicotécnico e Entrega dos documentos para
a Investigação Social e Funcional

16 e 17/08/2014

Resultado do Exame Psicotécnico 08/09/2014

Resultado da Investigação Social e Funcional 08/09/2014

Recebimento de Pedidos de Entrevista de Devolução 09 a 11/09/2014

Realização das Entrevistas de Devolução 12 a 14/09/2014

Recebimento de Pedidos de Novo Exame Psicotécnico 15 a 17/09/2014

Realização das Reavaliações dos Exames Psicotécnicos 20 e 21/09/2014

Resultado das Reavaliações dos Exames Psicotécnicos 06/10/2014

Lista de candidatos aprovados para o curso de formação 08/10/2014

Porto Alegre, 21 de julho de 2014.

Gelson dos Santos Treiesleben

Superintendente dos Serviços Penitenciários

do Estado do Rio Grande do Sul